TEGERNSEER GOLF-CLUB BAD WIESSEE E.V.

Getrankekarte

APERITIFS:

SHERRY LUSTAU MEDIUM DRY
CAMPARI * SODA

CAMPARI * ORANGE ODER TONIC
BELSAZAR ROSE

GLAS PROSECCO

GLAS APEROL SPRITZ

GLAS HUGO

GLAS CHAMPAGNER

LouIls ROEDERER - BRUT PREMIER
* = MIT FARBSTOFF

SPIRITUOSEN.

ETTER OBSTBRANDE:
OBSTBAUM
WILLIAMSBIRNE
ALTE ORANGE
ALTER APFEL
ZWETSCHGE
KIRSCHE

HIMBEERE

QUITTE

MARILLE

MIRABELLE
JUBILAUMS AQUAVIT
FERNET BRANCA ODER MENTA
AVERNA

RAMAZOTTI
ABSOLUT VODKA
TANQUERAY GIN
MYER 'S RUM

ScCL
4 CL
4 CL
ScCL
O, 1L
O.2L
O,2L

O, 1L

2 CL
2 CL
2 CL
2 CL
2 CL
2 CL
2 CL
2 CL
2 CL
2 CL
2 CL
2 CL
2 CL
2 CL
2 CL
2 CL
2 CL

EURO
6,00
7,50
8,00
6,00
6,00
8,00
8,00

16,00

NN N N NN NN
U101 01 01 U1 01 U1 O
O0O0O000O0



BIERE

EURO

TEGERNSEER HELL VOM FASS O,5L 3,80
TEGERNSEER HELL LEICHT - FLASCHE O,5L 3,80
TEGERNSEER DUNKEL - FLASCHE O,5 L. 3,80
RADLER VOM TEGERNSEER HELL O,5 L. 3,80
PAULANER HELL - ALKOHOLFREI 0,5 L. 3,80
KONIG PILSENER - FLASCHE 0,33 L 3,50
KONIG PILSENER ALKOHOLFREI -FLASCHE 0,33 L 3,50
HOPF WEISSBIER O,5L 4,10
HOPF WEISSBIER DUNKEL O,5L 4,10
HOPF WEISSBIER
,, DIE LEICHTERE“UND ALKOHOLFREI O,5L 4,10
HoPF RUSS'N O,5L 4,10

ALKOHOLFREIE GETRANKE
SAN PELLEGRINO 0,25L 3,00
SAN PELLEGRINO O,5L 4,50
SAN PELLEGRINO 0, 75L 6,50
AQUA PANNA — STILLES MINERALWASSER O,25L 3,00
AQUA PANNA O,5L 4,50
AQUA PANNA 0,75L 6,50
EISTEE RAUCH - LEMON ODER PEACH O,5L 3,50
CocA CoLA 1.)+2)) 0,2L 3,00
CocA CoLA 1)+ 2) 0,5L 5,00
CoOCA COLA LIGHT 1.)+2.) 0,2L 3,00
CoOCA COLA LIGHT 1.)+2.) O0,5L 5,00
CocA COLA ZERO 1.)+2.) 0,2 L 3,00
CoCcA COLAZERO 1)+ 2.) O0,5L 5,00
COCAMIX 1.)+2.) O0,5L 3,70
APFELSAFTSCHORLE O,5L 3,70
JOHANNISBEERNEKTARSCHORLE O,bL 4,00
GRAPEFRUITSCHORLE O,bL 4,00
RHABARBERSCHORLE O,5L. 4,00
MARACUJASCHORLE O,5L. 4,00
GOLFER OTTO
— ORANGENSAFT/ JOHANNISBEERNEKTAR O,5 L 4,00
GOLFER DISTEL
— GRAPEFRUITSAFT/ TONIC WATER O,5L 4,30

1.)= KOFFEINHALTIG 2.)= MIT FARBSTOFF 3.)= CHININHALTIG



KAFFEE UND HEISSGETRANKE:

EURO
UNSERE KAFFEESPEZIALITATEN
- TASSE KAFFEE 3,10
- HAFERL KAFFEE 4,50
- HAFERL MILCHKAFFEE 4,00
- ESPRESSO 2,80
- DOPPELTER ESPRESSO 5,00
- CAPPUCCINO 3,50
- LATTE MACCHIATO 4,00
- TASSE KAFFEE KOFFEINFREI 3,10
- HAFERL TRINKSCHOKOLADE MIT SAHNE 4,00

UNSERE TEEAUSWAHL VON RONNEFELDT.

- KAMILLE
- PFEFFERMINZE
- FRUCHTGARTEN - RED BERRIES
FRUCHTETEE MIT ERDBEER - HHMBEERGESCHMACK
- GRUNER TEE
UNFERMENTIERTE TRADITIONELLE TEESPEZIALITAT
AUS CHINA MIT HERB-FRISCHEM GESCHMACK
- VERBENA
KRAUTERTEE AUS DER WOHLTUENDEN ZITRONENVERBENE
- SCHWARZER TEE - DARJEELING
FEINSTER TEEGENUSS AUS DEN HOCHLAGEN VON INDIEN
- SCHWARZER TEE - ASAM
MALZIGER UND VOLLMUNDIGER TEE
VON BESTEN PLANTAGEN MIT KUPFERROTER TASSENFARBE
- SCHWARZER TEE — EARL GREY
FEINE SCHWARZTEE-MISCHUNG AUS INDIEN MIT DEM ZITRONIGEN
AROMA DER BERGAMOTTE-FRUCHT

- SERVIERT AUF WUNSCH MIT MILCH, SAHNE ODER ZITRONE

- HAFERL TEE 4.00
-HAFERL TEE MIT 2 CL RUM 6,50

OFFENE WEINE

WEISS. 0,2 LTR.
EURO



2022 ER
2022 ER
2022 ER
2020 ER
2022 ER

2022 ER

ROSE:

2022 ER

ROT.

2019 ER
2019 ER
2020 ER

2021 ER

GRUNER VELTLINER, QUALITATSWEIN TROCKEN

WEINSCHORLE:

WEISS ODER ROT

MOSEL - SAAR:

2020 ER
2020 ER
2022 ER

2018 ER

WEINGUT CHRISTIAN TEMER, GOLS 6,50
WEISSBURGUNDER, QUALITATSWEIN TROCKEN
WEINGUT LERGENMULLER, PFALZ 7,00
GRAUBURGUNDER, QUALITATSWEIN TROCKEN
WEINGUT LERGENMULLER, PFALZ 7,00
RIESLING, QUALITATSWEIN TROCKEN
WEINGUT SCHUMANN NAGLER, RHEINGAU 7,00
MULLER — THURGAU
WEINGUT HORST SAUER, FRANKEN 7,50
LUGANA DOC
WEINGUT TENUTA ROVEGLIA 7,50
SPATBURGUNDER ROSE, QUALITATSWEIN TROCKEN
WEINGUT WAGNER STEMPEL, RHEINHESSEN 7,50
ZWEIGELT, QUALITATSWEIN
WEINGUT TSCHIDA, NEUSIEDLERSEE 7,00
COTES DU RHONE — LES GALETS
WEINGUT LES VIGNERONS D 'ESTEZARGUES 7,50
MERLOT
WEINGUT BORGO MOLINO 7,50
PRIMITIVO
WEINGUT CANTELE, ITALIEN 7,50
O,2 LTR. 5,00
0,4 LTR. 8,50
FLASCHENWEINE- WEISS
O,7BLTR. EURO
ELBLING — TROCKEN 21,00

RIESLING - AYLER KUPP HOCHGEWACHS TROCKEN 26,00
GRAUBURGUNDER GUTSWEIN TROCKEN 26,00
WEINGUT MARGARETHENHOF, JURGEN WEBER, AYL
RIESLING — HERRENBERG KABINETT 28,00
WEINGUT MAXIMIN GRUNHAUS, MERTESDORF

RHEINHESSEN:




2022 ER
2021 ER
2022 ER
2022 ER
2022 ER
2022 ER
2018 ER
2015 ER

2019 ER
2020 ER
2018 ER

BUNTES WEISS CUVEE — WB-SR-MK
RIESLING ~GUTSWEIN TROCKEN

SCHEUREBE — GUTSWEIN TROCKEN
WEISSBURGUNDER ~ GUTSWEIN TROCKEN
GRAUBURGUNDER — GUTSWEIN TROCKEN
SAUVIGNON BLANC — TROCKEN
SIEFERSHEIMER WEISSBURGUNDER ~ ORTSWEIN
RIESLING PORPHYR - ORTSWEIN

WEINGUT WAGNER STEMPEL, SIEFERSHEIM
GRAUBURGUNDER ~ TROCKEN ~ QUINTERRA
RIESLING — TROCKEN ~ QUINTERRA
NACKENHEIM RIESLING - TROCKEN ~ ORTSWEIN

2017 ER PETTENTHAL RIESLING — GROSSES GEWACHS
WEINGUT KUHLING-GILLOT, BODENHEIM
RHEINGAU:
2020 ER RIESLING GUTSWEIN - TROCKEN
WEINGUT KUNSTLER
2021 ER RIESLING ,, CHARME ,,
2019 ER RAUENTHAL ESTATE RIESLING TROCKEN

2020 ER

PFALZ:
2022 ER

2021 ER
2014 ER

NAHE:

2022 ER
2021 ER
2021 ER
2021 ER

2022 ER
2021 ER
2018 ER

NAHE:

2020 ER
2020 ER
2018 ER
2021 ER
2012 ER

2018 ER
2020 ER

RIESLING TERRA MONTOSA
WEINGUT GEORG BREUER, RHEINGAU

O,75L.
SAUVIGNON BLANC — GUTSWEIN — TROCKEN
WEINGUT LERGENMULLER, HAINFELD
RIESLING GUTSWEIN TROCKEN
RIESLING - RUPPERTSBERGER HOHEBURG
WEINGUT DR. BURKLIN-WOLF, WACHENHEIM

LITTLE LION — CUVEE WEISS

RIESLING — TROCKEN GUTSWEIN
WEISSBURGUNDER — TROCKEN
GRAUBURGUNDER — TROCKEN

WEINGUT KORRELL, BAD KREUZNACH
WEISSBURGUNDER GUTSWEIN TROCKEN
NIEDERHAUSER RIESLING — VOM SCHIEFER
RIESLING NIEDERHAUSER STEINBERG

- GROSSES GEWACHS —

WEINGUT HERMANNSBERG, NIEDERHAUSEN

RIESLING — GUTSWEIN TROCKEN

RIESLING — TONSCHIEFER TROCKEN
WEISSBURGUNDER ~ S ~ TROCKEN
WEISSBURGUNDER — CHARDONNAY

RIESLING — NORHEIMER DELLCHEN

GROSSES GEWACHS

WEINGUT HERMANN DONNHOFF, OBERHAUSEN
RIESLING — VULKANGESTEIN TROCKEN
WEISSBURGUNDER — S ~

WEINGUT SCHAFER — FROHLICH, BOCKENAU

WURTTEMBERG:

2018 ER
2016 ER

MUSKATELLER — TROCKEN
RIESLING — NEIPPERGER SCHLOSSBERG — GG

28,00
28,00
28,00
28,00
28,00
38,00
38,00
38,00

32,00
32,00
45,00
90,00

33,00

28,00
32,00
48,00

EURO
30,00

30,00
45,00

26,00
28,00
28,00
28,00

32,00
45,00

90,00

32,00
35,00
45,00
45,00

75,00
35,00
38,00

22,00
45,00



2022 ER

WEINGUT DES GRAFEN NEIPPERG
SAUVIGNON BLANC — TROCKEN-~
WEINGUT GERD ALDINGER, FELLBACH

FRANKEN:

2022 ER
2022 ER

2022 ER
2020 ER

RIESLING GUTSWEIN TROCKEN

MULLER — THURGAU

ESCHERNDORFER FURSTENBERG

RIESLING ~- ESCHERNDORFER LUMP

RIESLING — AM LUMPEN — GROSSES GEWACHS
WEINGUT HORST SAUER, ESCHERNDORF

OSTERREICH:

2021 ER
2022 ER
2022 ER
2017 ER
2021 ER
2019 ER

2022 ER
2021 ER

2021 ER
2022 ER
2020 ER
2018 ER

2008 ER

ITALIEN:
2020 ER

2021 ER
2021 ER
2022 ER
2020 ER

GRUNER VELTLINER - LOSSTERRASSEN
WEINGUT SCHLOSS GOBELSBURG, KAMPTAL
GRUNER VELTLINER — FASS 4

GRUNER VELTLINER - FASS 4 MAGNUM 1,5LTR.
GRUNER VELTLINER ~ SPIEGEL -

WEINGUT BERNARD OTT, WAGRAM

GRUNER VELTLINER - HIRSCHVERGNUGEN
WEINGUT HANNES HIRSCH, KAMPTAL
SAUVIGNON BLANC — STEIRISCHE KLASSIK
WEINGUT TEMENT, STEIERMARK
CHARDONNAY GUTSWEIN TROCKEN
CHARDONNAY - RIED SCHUTTENBERG
WEINGUT MARKOWITSCH, CARNUNTUM
GRUNER VELTLINER - LOIBNER FEDERSPIEL
WEINGUT F.X.PICHLER, WACHAU

GRUNER VELTLINER - FEDERSPIEL — ROTES TOR
WEINGUT FRANZ HIRTZBERGER, WACHAU
GRUNER VELTLINER - SMARAGD - ROTES TOR
WEINGUT FRANZ HIRTZBERGER, WACHAU
GRUNER VELTLINER - URGESTEIN TERRASSEN
SMARAGD

GRUNER VELTLINER—, M ,,

WEINGUT F.X.PICHLER, WACHAU

O,75LTR.
SAUVIGNON BLANC
WEINGUT KELLEREI KALTERN, SUDTIROL,
LUGANA DOC -SoGNID "ORO
WEINGUT PILANDRO, VENETIEN
LUGANA DOC - CA'DEI FRATI
WEINGUT CA DEI FRATI, LOMBARDEI
LUGANA DOC — LE CREETE
WEINGUT OTTELLA, VENETIEN
ARNEIS DOC — SALTI DI GIOIA
WEINGUT PESCAJA, PIEMONT

FRANKREICH:

2020 ER

2021 ER

SANCERRE BLANC — LA POUSSIE
DOMAINE DE LA POUSSIE

PoOUILLY- FUME

WEINGUT BARON DE LADOUCETTE, LOIRE

MAGNUM 1,5L.

32,00

32,00
35,00

39,00
75,00

29,00
39,00
80,00
70,00
33,00
35,00
30,00
58,00
48,00
58,00
95,00
79,00
99,00
EURO

30,00
32,00
36,00
39,00
82,00

34,00

65,00

72,00



2021 ER
2011 ER
2019 ER
2019 ER
2020 ER

2019 ER
2020 ER

2020 ER

2009 ER
2019 ER

2018 ER

2022 ER
2022 ER
2021 ER

2021 ER

2021 ER

RHEINHESSEN:

PETIT CHABLIS

WEINGUT REGNARD, BURGUND

CHABLIS - GRAND CRU -~ LES CLOS
WEINGUT BARON PATRICK, BURGUND
MACON — MILLY-LAMARTINE

MACON — MILLY-LAMARTINE — CLOS DU FOUR
BOURGOGNE BLANC

DOMAINE A. — F. GROS, BURGUND

BOURGOGNE BLANC

CHASSAGNE MONTRACHET

1ER CRU — EN VIRONDOT

PULIGNY MONTRACHET

1ER CRU LES PUCELLES

WEINGUT MARC MOREY, BURGUND

MACON — VERZE , IN DER MAGNUM 1,5LTR.
WEINGUT DOMAINE LEFLAIVE, BURGUND
MEURSAULT ~ CLOS DU MURGER

WEINGUT ALBERT GRIVAULT

MERSAULT — CLOS DE LA BARRE

DOMAINE DES COMTES LAFON

FLASCHENWEINE- ROSE

ROSE — GUTSWEIN TROCKEN
WEINGUT WAGNER STEMPEL — RHEINHESSEN
ROSE - MARDONNA
WEINGUT MARKOWITSCH, CARNUNTUM
ROSA DEI FRATI
WEINGUT CA DEI FRATI, LOMBARDEI
ROSE — SLICE OF PLEASURE

MAGNUM 1,5L.
WEINGUT MARTIN KORELL, NAHE
COTES DE PROVENCE — BY OTT

38,00
95,00
55,00
69,00

65,00
69,00

175,00

280,00

90,00
140,00

220,00

28,00
45,00
36,00

38,00
75,00

48,00

WEINGUT DOMAINE OTT, FRANKREICH MAG. 1,5L. 90,00

FLASCHENWEINE- ROT
O,75L.

2018 ER

PINOT NOIR RESERVE

2021 ER MERLOT RESERVE
WEINGUT WAGNER STEMPEL
PFALZ:
2011 ER HANDSCHRIFT
, CABERNET SAUVIGNON&TEMPRANILLO®
WEINGUT LERGENMULLER
WURTTEMBERG:
2015 ER MERLOT S.E.

WEINGUT DES GRAFEN NEIPPERG

OSTERREICH:

2017 ER
2020 ER

2021 ER
2020 ER
2020 ER

ZWEIGELT

HEIDEBODEN
ZWEIGELT-BLAUFRANKISCH-ST.LAURENT
WEINGUT CHRISTIAN TEMER, NEUSIEDLERSEE
RUBIN CARNUNTUM — ZWEIGELT

ZWEIGELT — RIED KIRCHWEINGARTEN

RIED ROSENBERG — CUVEE

EURO
48,00
48,00

38,00

75,00

24,00

30,00
30,00
65,00
70,00



2015 ER

2019 ER THE BUTCHER — CUVEE MERLOT-CABS-CABF

WEINGUT MARKOWITSCH, CARNUNTUM
KUMAROD — ZWEIGELT

WEINGUT SCHWARZ, ANDAU-NEUSIEDLERSEE

2016 ER
ITALIEN:
2018 ER
2013 ER
2014 ER
2013 ER
2013 ER

2015 ER
2013 ER

2016 ER
2018 ER

2019 ER
2017 ER
2019 ER

2018 ER

FRANKREICH:

MERLOT — TROCKEN — BIOWEIN

VALPOLICELLA RIPASSO

AMARONE DELLA VALPOLICELLA CLASSICO
WEINGUT CORTE LENGUIN, VERONA
CHIANTI CLASSICO RISERVA

WEINGUT CASALBOSCO, TOSKANA
TOSCANO — CABERNET SAUVIGNON

WEINGUT FATTORIA DI CASALBOSCO, TOSKANA

ODI ET AMO - MERLOT IGT

WEINGUT FATTORIA DI CASALBOSCO, TOSKANA

ROSSO DI MONTALCINO

BRUNELLO DI MONTALCINO

WEINGUT SCOPONE, TOSKANA
DOLCETTO D 'ALBA — SORI COSTA FIORE
BARBERA D ‘ALBA - VIGNA PREDA
WEINGUT CASCIN ADELAIDE, PIEMONT
SOLNERI - BARBERA D "ASTI SUPERIORE
WEINGUT PESCAJA, PIEMONT

BRICCO DELL UCCELLONE — BARBERA D 'ASTI

WEINGUT BRAIDA, PIEMONT

LE SERRE. NUOVE DELL "ORNELLAIA
BOLGHERI, TOSKANA

TIGNANELLO 1.G.T.

WEINGUT MARCHESI ANTINORI, TOSKANA

FLASCHENWEINE — ROT

2018 ER
2018 ER
2017 ER
2015 ER

2020 ER
2019 ER
2019 ER
2016 ER
2015 ER

2015 ER

COTES DU RHONE

CHATEAU NEUF DU PAPE

COTE ROTIE — BRUNE ET BLONDE
COTE ROTIE - CHATEAU D AMPUIS
WEINGUT ETIENNE GUIGAL, RHONE

CHATEAU GRAND VILLAGE

WEINGUT GRAND VILLAGE, BORDEAUX
CHATEAU GRAND VILLAGE — MAGNUM
WEINGUT GRAND VILLAGE, BORDEAUX
HB HAUT- BAILLY

CHATEAU HAUT-BAILLY, BORDEAUX
PETIT FIGEAC

CHATEAU FIGEAC, BORDEAUX
CHATEAU PONTET CANET

PAUILLAC, BORDEAUX

CHATEAU LYNCH — BAGES

PAUILLAC, BORDEAUX

O,75L.

30,00
52,00

36,00

36,00
75,00
42,00
45,00
65,00
45,00
75,00
42,00
48,00
65,00
120,00
120,00

220,00

EURO
38,00
99,00

120,00
220,00

58,00
125,00
79,00

195,00
240,00

320,00



2019 ER
2018 ER

2017 ER
2015 ER

2014 ER

SPANIEN .

2014 ER
2018 ER
2012 ER

2018 ER

GAMAY — COTEAUX BOURGUIGNONS
BOURGOGNE HAUTES-COTES DE BEAUNE
DOMAINE BORIS CHAMPY, BURGUND
POMMARD — 1ER CRU CLOS BLANC
DOMAINE ALBERT GRIVAULT, BURGUND
SANTENAY — 1ER CRU GRAVIERES

CHAREAU DE LA CREE, COTE DOR, BURGUND
VOLNAY — 1ER CRU CLOS DES ANGLES
DOMAINE MARQUIS D ANGERVILLE, BURGUND

ALTUN RESERVA

WEINGUT BODEGAS ALTUN, RIOJA
RODA RESERVA

WEINGUT RODA, RIOJA

CAMPO ALEGRE

WEINGUT MICHEL ROLLAND, TORO
CONDADO DE HAZA

WEINGUT LEON CONDADO DE HAZA
RIBERA DEL DUERO

SEKT UND CHAMPAGNER

SCHLOSS VAUX, RHEINGAU

2018 ER CUVEE BRUT

2018 ER ROSE BRUT

2018 ER BLANC DE BLANCS — BRUT

GUT HERMANNSBERG, NAHE
2019 ER BLANC DE BLANCS BRUT

CHAMPAGNER DELAMOTTE — BRUT O,75LTR.

MAGNUM 1,5 LTR.

CHAMPAGNER DELAMOTTE - BLANC DE BLANCS

39,00
59,00

145,00

145,00

185,00

42,00

75,00

48,00

45,00

38,00
38,00
38,00

42,00
65,00

130,00
75,00



MAGNUM 1,5 LTR. 150,00
CHAMPAGNER DELAMOTTE 2008ER BLANC DE BLANCS 190,00

CHAMPAGNER LAURENT — PERRIER

LA CUVEE - MAGNUM 1,5L. 185,00
CHAMPAGNER LAURENT — PERRIER
VINTAGE 2012 ~MAGNUM 1,5L. 280,00

CHAMPAGNER LAURENT — PERRIER
GRAND SIECLE NO. 24 — GRAND CUVEE 2004,06,07 330,00

CHAMPAGNER LOUIS ROEDERER COLLECTION 243 BRUT 95,00
CHAMPAGNER LoOUIS ROEDERER COLLECTION 242 BRUT
MAGNUM 1,5L. 190,00

CHAMPAGNER — VINTAGE ROSE
2014 ER LOUIS ROEDERER ROSE BRUT 160,00
2012 ER Louis ROEDERER ROSE BRUT — MAGNUM 1,5L.290,00

CHAMPAGNER — VINTAGE BLANC
2012 ER Louis ROEDERER BRUT 0O,75L. 160,00
MAGNUM 1,5L. 290,00

CHAMPAGNER - VINTAGE
2015 ER LOUIS ROEDERER
BLANC DE BLANCS BRUT 0,75L. 180,00

CHAMPAGNER — PRESTIGE CUVEE
201 2ER LOUIS ROEDERER - CRISTAL 450,00
20 14ER Louis ROEDERER - CRISTAL ROSE 850,00



